
Nordic Tar Network bjuder in till Sverige för 

 

Tjärkonferens på Gotland den 20-22 maj 2026 
 

 

Var? Våra huvuddestinationer under seminariet är Visby och Eke på södra 
Gotland. 

När? 20-22 maj 2026 

Sista anmälningsdag den 8 april 2026 (max 100 deltagare) 

 

Nordic Tar Network samlar verksamma från olika yrkesområden och 
kompetenser inom Norden för att utbyta kunskap och erfarenheter kring 
trätjära. Nätverket ordnar webbinarier och träffar som breddar kunskapsbasen 
på området.   

Vill du lära dig mer om framställning, applicering och kvalitetssäkring av 
tjära? Vill du diskutera med andra kring tjärans möjligheter och utmaningar? 

 

Vem? Konferensen riktar sig till producenter, distributörer, hantverkare, 
antikvariska myndigheter, övriga aktörer inom kulturmiljövården, 
beställarorganisationer och alla andra med ett intresse för tjära.  

Vad? Konferensen lyfter frågor kring råvaror, framställning, historisk 
användning, distribution, applicering, tjärsorter och användningsområden, 
kvalitetssäkring m.m. Efter en inledande eftermiddag med presentationer av 
olika projekt från de nordiska länderna besöker vi dag två Eke såide. Där 
arbetar vi tillsammans med att förbereda bränningen av milan och fokuserar på 
frågor kring råvaran och dess stapling. Gotland är en av få platser i Sverige där 
det finns en levande tradition att bränna tjära i mila. 

Hur? Seminariets språk är skandinaviska, men det är möjligt att hålla föredrag 
och ställa frågor på engelska. Föredragens längd kan variera, både längre och 
kortare anföranden är välkomna. 

Kostnad? Deltagande är kostnadsfritt men du betalar själv för din resa till och 
från Gotland och boende under tiden. 

Vad ingår? Deltagande i programmet dag- och kvällstid (se nedan). Resa med 
buss på Gotland under torsdagen och fredagen. För- och eftermiddagskaffe. 
Middag på torsdag kväll. Lunch på fredag. 
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Preliminärt program 

Dag 1. Onsdag 20 maj, Visby, Almedalsbiblioteket.  

• Kl.13.00-17.00 Föredrag med presentationer av aktuella tjärprojekt 
från de nordiska länderna.  

• Kl.17.30-19.00 Stadsvandring med fokus på tjärade byggnader.  

Ingår eftermiddagskaffe. Egen middag på valfri plats, förslagsvis i Visby. 

Dag 2. Torsdag 21 maj   

• Kl.8.00 Gemensam resa från Visby med buss.  

• Besök vid museigården i Norrbys i Väte och redovisning av de 
tjärstrykningsförsök som gjorts på ett testtak under åren 2017–2022, 
samt visning och redovisning av försöket med att bränna en 
tjärgrop.   

• Besök vid Tofta kyrka för att se på försöken att tjärstryka taken med 
svartpigmenterad tjära.  

• Kl.12.00 Lunch Ekegården på Södra Gotland.  

• Kl.13.00 Introduktion av såideslaget i Eke och aktiviteter i storgrupp. 
Aktiviteter kring temat Förberedelserna för bränning av tjära i mila 
från brytning av stubbar till klyvning och smaitning (rensa veden 
från ytved, bark och skräp) samt stapling. Arbets- och 
informationsstationer vid tjärbränningsplatsen: vedens olika 
kvaliteter, stapling, vräkning, testa stryka olika tjäror.   

• Kl.18.00 Middag på Ekegården.   

• Kl.20.00 Avresa med rundtur innan återkomst till Visby.  

Ingår för- och eftermiddagskaffe samt gemensam middag. Bordsvatten 
ingår i middagen men det finns möjlighet att köpa valfri dryck.  

Dag 3. Fredag 22 maj  

• Kl.8.00 Gemensam avresa från Visby med buss för studiebesök och 
stopp vid Ganthem kyrka för att se på de tjärstrykningsförsök med 
tjärfärger och pansarskikt som genomförts under åren 2020-
2021.  Eventuellt besök vid Garde kyrka för att se den medeltida 
takkonstruktionen (på långhusvinden finns en komplett bevarat 
romanskt taklag som redan under 1200-talet blev överbyggt av en ny 
takkonstruktion).   

• Kl.12.00 Lunch efter vägen. Åter i Visby kl.14.00. Bussen går ut till 
flygplatsen.  

Ingår förmiddagskaffe och en lättare lunch. 

 

Ett detaljerat program med karta till mötesplatser kommer att skickas ut 
tillsammans med en deltagarlista till anmälda i slutet av april. 
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Anmälan Boka din plats via nedanstående länk. Anmälan går via 
Hantverkslaboratoriet/Göteborgs Universitet. Varje person som avser delta ska 
göra anmälan. Det går inte att anmäla 2 personer samtidigt utan alla, inklusive 
föredragshållare, ska fylla i sina uppgifter.  

https://forms.office.com/e/T0kNDFpvpz 
 

Boende Ditt boende bokar och betalar du själv.  

Vi utgår från Visby med föredrag och stadsvandring. Visby är också 
utgångspunkten för bussturerna. Det finns flera olika boenden att välja på, se 
förslagsvis på: https://gotland.com/besoka-uppleva/hitta-boende/ 

Resa Din resa till och från Gotland bokar du själv.  

Färja https://www.destinationgotland.se/ 

Flyg https://www.sas.se/resmal/sverige/visby 

Mat I programmet kan du läsa vilka måltider som ingår. Vid gemensam fika 
och middag kan vi erbjuda vegetariskt eller veganskt alternativ till allätarnas 
meny. Fyll i ditt val vid anmälan.  

 

Frågor Kontakta oss gärna: 

Pär Malmros, Visby stift par.malmros@svenskakyrkan.se 

Christina Persson, Kyrkokansliet Uppsala 
christina.persson@svenskakyrkan.se 

Mimmi Göllas, Hantverkslaboratoriet/Göteborgs universitet 
mimmi.gollas@gu.se 

 

Mer information och uppdateringar hittar du på: 

https://www.gu.se/evenemang/nordic-tar-natverkstraff-2026 

 

Varmt välkomna på tjärkonferens på Gotland! 
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